ERRATA Nº 003 EDITAL BOLSA DE ESTUDO

MODALIDADE PROGUS – 2024.2

A Presidente da Autarquia do Ensino Superior de Garanhuns – AESGA, no uso da competência

que lhe foi delegada pela portaria nº 012, de 04 de janeiro de 2021-GP, do Prefeito do Município

de Garanhuns, conferidas pela Lei Nº 3445/2006 torna público edital para a concessão de bolsas

de estudo do Programa Garanhuns Universitário (PROGUS), nos moldes das leis nº 3.917/2013

(regulamentada pelo Decreto nº 067/2020), 4.755/2021, 4.763/2021 e 4.904 de 2022 e demais

legislações vigentes. A bolsa será concedida no valor de R$ 300,00 (trezentos reais) a serem

abatidos no valor da mensalidade dos alunos beneficiados vinculados a todos os cursos de

graduação da Autarquia do Ensino Superior de Garanhuns – AESGA, inclui as seguintes

alterações:

ANEXO II - Com relação à ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO DOS BOLSISTAS e ao

RESULTADO DOS RECURSOS E PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

onde lê-se:

Etapas

Data

ou

período

Horários

*

Locais

Resultado dos recursos e

Publicação da Classificação

Final do Processo Seletivo

02/09/2024

12:00h Site da AESGA.

Assinatura do termo de

compromisso dos bolsistas

03/09/2024 a

09/09/2024

09:00 às 12:00h

16: 00 às 21:00h

COORDENAÇÃO DE

BOLSAS

Leia-se:

Etapas

Data

ou

período

Horários

*

Locais

Resultado dos recursos e

Publicação da Classificação

Final do Processo Seletivo

03/09/2024

12:00h Site da AESGA.

Entrega do termo de

compromisso dos bolsistas

04/09/2024 a

09/09/2024

14:00 às 18:00h

19:00h às 22:00h

PROTOCOLO

AESGA

(PRESENCIAL)